市发展改革委关于中央生态环境保护督察“回头看”

及长江保护与湖泊开发专项督察反馈意见

落实整改相关任务的公示—省序号 29

根据中央第四生态环境保护督察组向我省反馈的督察

意见，我委迅速行动，制定了工作方案，整改工作取得了一

定成效，现就省第 29 条反馈意见相关工作公示。

一、问题清单

切实贯彻落实长江经济带“共抓大保护、不搞大开发”

的重大决策部署，严格落实沿江重化工及造纸行业整治要求，

推动磷化工行业转型升级。

二、整改情况

1、按照市政府工作部署，开展了我市长江经济带沿江

重化工及造纸行业企业专项整治行动“回头看”，组织各区

人民政府逐一核查沿江 15 公里内重化工及造纸行业企业入

园、应急备案、排污等情况。经综合汇总市生态环境局和市

应急管理局审核意见以及相关区核实情况后，形成我市长江

经济带沿江重化工及造纸行业企业专项整治行动“回头看”

的报告并报送省长江办。

2、配合支持开展磷石膏渣场和尾矿库隐患排查治理工

作。

特此公示。

2020 年 11 月 12 日